CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 10 JUILLET 2020
PROCES VERBAL

L’an deux mil vingt, le Dix Juillet, à vingt heures, les membres du Conseil Municipal de la commune de SAINT-PARDOUX-LE-LAC se sont réunis dans la salle polyvalente de Saint-Symphorien sur Couze sur la convocation qui leur a été adressée le 05 juillet 2020.
Présents : Vincent PEYRESBLANQUES, Laurent GUINARD, Daniel RILLER, William BAYLE, Bruno PELLEGRINI, Claire du PUYTISON, Karine BLANZAT, Michèle DESPROGES, Michel GRAPY, Jean-Michel JORLAND, Brigitte LAVALETTE, Maryline LE LOSTEC, Béatrice PAILLOT, Anne PETIT, Ludovic PHILIPPON.
Absents : Claire BRAY (pouvoir Béatrice PAILLOT), Emmanuelle MONTEIL (pouvoir Claire du PUYTISON), Jean-Michel LARDILLIER (pouvoir Michel GRAPY), Aurélie MARTIGNAC.

ORDRE DU JOUR :

- désignation du secrétaire de séance
- approbation du procès-verbal du 27 juin 2020

- élections des délégués aux élections sénatoriales

- approbation des comptes administratifs

- approbation des comptes de gestion

- Questions diverses

Information :

Mr le Maire informe le conseil de la démission de Mr Joel Delattre de son poste Conseiller Municipal et de son poste de Conseiller communautaire pour raisons personnelles. Un nouveau conseiller municipal a été désigné conformément au code électoral, il s’agit de Madame Aurélie MARTIGNAC. Mr Bruno Pellegrini est désigné au poste de conseiller communautaire conformément au dit code électoral.

Désignation secrétaire de séance :
Jean Michel JORLAND est désigné secrétaire de séance 

Approbation du PV du 27/06/2020 :
Le PV est adopté à 18 voix pour  
Assainissement des eaux pluviales du village de Courieux. Demande de subvention auprès du Conseil Départemental.
Monsieur le Maire explique aux membres présents que le village de Courieux sur la commune déléguée de Saint-Symphorien S/Couze a des soucis de captage des eaux pluviales entrainant l’inondation de bâtiments. Un chiffrage des travaux a été fait, une demande de subvention au titre des Contrats Territoriaux Départementaux peut être déposée auprès du Conseil Départemental.

Après avoir pris connaissance du dossier et en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l’unanimité :

- d’envisager le captage des eaux pluviales au village de Courieux

- sollicite le Conseil Départemental pour l’obtention au titre des Contrats Territoriaux Départementaux d’une subvention

- dit que le montant des travaux est estimé à 4 328.00 € HT soit 5 193.60 € TTC (devis du Syndicat de Voirie de Bessines sur Gartempe)

- donne pouvoir à Monsieur le Maire pour signer tout document se rapportant à ce dossier.

Affectation du résultat de l'exercice 2019 du budget lotissement

Le Conseil Municipal de Saint-Pardoux-le-Lac,

Après avoir entendu les comptes administratifs de l'exercice 2019,

Statuant sur l'affectation du résultat cumulé d'exploitation,

Considérant les éléments suivants,

POUR MEMOIRE

Excédent de fonctionnement antérieur reporté : 
105 081,32 €

Excédent d'investissement reporté : 


  84 670,38 €

SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2019

Solde d'exécution de l'exercice :


43 912,91 €

Solde d'exécution cumulé



40 757,47 €

RESTE A REALISER AU 31/12/2019

Dépenses d'investissement



       0,00 €

Recettes d'investissement



       0,00 €

Solde






       0,00 €

BESOIN DE FINANCEMENT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2019

Besoin de financement





0,00 €

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT A AFFECTER

Résultat de l'exercice






   7 817,16 €

Résultat antérieur






105 081,32 €

Total








112 898,48 €

Décide d'affecter le résultat cumulé de la section d'exploitation comme suit : 

DECISION D'AFFECTATION

1) Couverture du besoin de financement de la section d'Investissement

    (crédit du compte 1068 sur BP 2020)



 
0,00 € 

2) Affectation complémentaire en "Réserves"


         
0,00 €

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT A REPORTER au budget lotissement. 2020 de St Pardoux le Lac 

ligne 002           - 112 898,32 €

Affectation du résultat de l'exercice 2019 du budget lotissement

Le Conseil Municipal de Saint-Pardoux-le-Lac,

Après avoir entendu les comptes administratifs de l'exercice 2019,

Statuant sur l'affectation du résultat cumulé d'exploitation,

Considérant les éléments suivants,

POUR MEMOIRE

Excédent de fonctionnement antérieur reporté : 
105 081,32 €

Excédent d'investissement reporté : 


  84 670,38 €

SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2019

Solde d'exécution de l'exercice :


43 912,91 €

Solde d'exécution cumulé



40 757,47 €

RESTE A REALISER AU 31/12/2019

Dépenses d'investissement



       0,00 €

Recettes d'investissement



       0,00 €

Solde






       0,00 €

BESOIN DE FINANCEMENT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2019

Besoin de financement





0,00 €

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT A AFFECTER

Résultat de l'exercice






   7 817,16 €

Résultat antérieur






105 081,32 €

Total








112 898,48 €

Décide d'affecter le résultat cumulé de la section d'exploitation comme suit : 

DECISION D'AFFECTATION

1) Couverture du besoin de financement de la section d'Investissement

    (crédit du compte 1068 sur BP 2020)



 
0,00 € 

2) Affectation complémentaire en "Réserves"


         
0,00 €

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT A REPORTER au budget lotissement. 2020 de St Pardoux le Lac 

ligne 002           - 112 898,32 €

Affectation du résultat de l'exercice 2019 du budget principal 

Le Conseil Municipal de Saint-Pardoux-le-Lac,

Après avoir entendu les comptes administratifs de l'exercice 2019,

Statuant sur l'affectation du résultat cumulé d'exploitation,

Considérant les éléments suivants,

POUR MEMOIRE

Excédent de fonctionnement antérieur reporté : 
223 098,67 €

Excédent d'investissement reporté : 


  12 001,18 €

SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2019

Solde d'exécution de l'exercice :


- 245 536,04 €

Solde d'exécution cumulé



- 233 534,86 € 

RESTE A REALISER AU 31/12/2019

Dépenses d'investissement



   45 121,33 €

Recettes d'investissement



   53 320,00 €

Solde






     8 198,67 €

BESOIN DE FINANCEMENT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2019

Besoin de financement





225 336,19 €

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT A AFFECTER

Résultat de l'exercice






224 711,90 €

Résultat antérieur






223 098,67 €

Total








447 810,57 €

Décide d'affecter le résultat cumulé de la section d'exploitation comme suit : 

DECISION D'AFFECTATION

1) Couverture du besoin de financement de la section d'Investissement

    (crédit du compte 1068 sur BP 2020)



 
225 336,19 € 

2) Affectation complémentaire en "Réserves"


         
0,00 €

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT A REPORTER au B.P. 2020 de St Pardoux le Lac ligne 002   222 474,38 €
Objet : Compte administratif des budgets 2019
Le Conseil Municipal délibérant sur les comptes administratifs de l'exercice 2019 de la commune de Saint-Symphorien-sur-Couze dressé par Daniel RILLER, maire délégué, après s'être fait présenter les budgets primitifs et les décisions modificatives de l'exercice considéré,

1) Lui donne acte de la présentation faite des comptes administratifs, lequel peut se résumer ainsi :

Budget principal 

	Libellé
	Fonctionnement
	Investissement
	Ensemble

	
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent

	Résultats reportés
	/
	   223 098,67
	/
	12 001,17
	/
	    235 099,84

	Opérations de l'exercice
	1 179 607,85
	1 404 319,75
	276 677,95
	31 141,91
	1 456 285,80
	1 435 461,66

	TOTAUX
	1 179 607,85
	1 627 418,42
	276 677,95
	43 143,08
	1 456 285,80
	1 670 561,50

	Résultats de clôture
	/
	   447 810,57
	233 534,86
	/
	/
	   214 275,70

	Restes à réaliser
	/
	/
	  45 121,33
	53 320,00
	     45 121,33
	     53 320,00

	TOTAUX CUMULES
	1 179 607,85
	1 627 418,42
	321 799,28
	96 463,08
	1 501 407,13
	1 723 881,50

	RESULTATS DEFINITIFS
	/
	   447 810,57
	225 336,19
	/
	/
	   222 474,38


Budget eau 
	Libellé
	Fonctionnement
	Investissement
	Ensemble

	
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent

	Résultats reportés
	
	  47 550,32
	
	117 019,88
	
	164 570,20

	Opérations de l'exercice
	166 782,34
	105 598,09
	2 142,12
	  15 815,00
	168 924,46
	121 413,09

	TOTAUX
	166 782,34
	153 148,41
	2 142,12
	132 834,88
	168 924,46
	285 983,29

	Résultats de clôture
	  13 633,93
	
	
	130 692,76
	
	117 058,83

	Restes à réaliser
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	TOTAUX CUMULES
	166 782,34
	153 148,41
	2 142,12
	132 834,88
	168 924,46
	285 983,29

	RESULTATS DEFINITIFS
	  13 633,93
	
	
	130 692,76
	
	117 058,83


Budget assainissement
	Libellé
	Fonctionnement
	Investissement
	Ensemble

	
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent

	Résultats reportés
	
	43 878,59
	  58 322,80
	
	  58 322,80
	  43 878,59

	Opérations de l'exercice
	49 133,83
	49 741,45
	  29 204,61
	104 743,62
	  78 338,44
	154 485,07

	TOTAUX
	49 133,83
	93 620,04
	  87 527,41
	104 743,62
	136 661,24
	198 363,66

	Résultats de clôture
	
	44 486,21
	
	  17 216,21
	
	  61 702,42

	Restes à réaliser
	/
	/
	  64 364,83
	  21 600,00
	  64 364,83
	  21 600,00

	TOTAUX CUMULES
	49 133,83
	93 620,04
	151 892,24
	126 343,62
	201 026,07
	219 963,66

	RESULTATS DEFINITIFS
	
	44 486,21
	25 548,62
	
	
	  18 937,59


Budget lotissement de l'étang

	Libellé
	Fonctionnement
	Investissement
	Ensemble

	
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent
	Dépenses ou 
déficit
	Recettes ou
excédent

	Résultats reportés
	105 081,32
	
	
	84 670,38
	105 081,32
	84 670,38

	Opérations de l'exercice
	    7 817,16
	0,00
	43 912,91
	         0,00
	  51 730,07
	

	TOTAUX
	112 898,48
	
	43 912,91
	84 670,38
	156 811,39
	84 670,38

	Résultats de clôture
	112 898,48
	
	
	40 757,47
	  72 141,01
	

	Restes à réaliser
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	TOTAUX CUMULES
	112 898,48
	0,00
	43 912,91
	84 670,38
	156 811,39
	84 670,38

	RESULTATS DEFINITIFS
	112 898,48
	
	
	40 757,47
	  72 141,01
	


2) Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que la comptabilité annexe les identités de valeurs avec les indications du compte de gestion relative au report à nouveau, au résultat d'exploitation de l'exercice et aux fonds de roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés à titre budgétaire aux différents comptes ;

3) Arrête les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus.

Le secrétaire de Séance :

Jean-Michel JORLAND
